
Datum: Wed, 11 Jun 2014 23:28:30 +0200 

Od: "Dalibor Binder" <dalibor.binder@pslib.cz>  

Komu: josef.sorm@pslib.cz, stanislav.krotil@pslib.cz 

Předmět: Setkání s prezidentem ČR Milošem Zemanem dne 9. 6. 2014 na SPSŠE Liberec očima 

studentů třídy E3A  

Dobrý večer,  

 

zasílám zhodnocení setkání s prezidentem očima studentů naší třídy.  

 

S pozdravem  

Dalibor Binder  

 

SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 3, 460 84 Liberec 1 - student třídy E3A  

e-mail: dalibor.binder@pslib.cz 

 

Setkání s prezidentem ČR Milošem Zemanem dne 9. 6. 2014 na SPSŠE 

Liberec očima studentů třídy E3A 

Poprvé v životě vidět na vlastní oči prezidenta Zemana? Byl to pro většinu z nás 

neuvěřitelný zážitek, komu se poštěstí se setkat a debatovat s prezidentem. Přivítali jsme ho 

bouřlivým aplausem, při němž celá tělocvična stála na nohou.  

 Hned v úvodu nás zaskočil provokacemi ohledně studentských voleb a 

budoucím uplatnění nás všech. Prezident Zeman, jak sám zmínil, velmi rád a často provokuje. 

Nutno říci, že tímto si získal dav, a že nás v té tělocvičně nebylo zrovna málo – pomohl 

těmito provokacemi navodit určitou přátelskou atmosféru.  

 Líbilo se nám, s jakou pohotovostí a nasazením odpovídal na kladené otázky, 

nebál se ani použít nadsázku či vtipkovat. Úsměvné bylo, když mu téměř všechny otázky 

tlumočil hejtman Půta, jelikož v tělocvičně bylo díky špatné akustice špatně slyšet. 

 Svou slovní obratnost a rafinovanost ukázal, mimo jiné, na otázce ohledně 

ruského prezidenta Putina. Přirovnal ho k výbornému šachovému hráči, který využije 

sebemenší chybu protivníka. 

 Naopak nás zarazil názor na euro, které by chtěl brzo přijmout, i to, jakým 

způsobem zkritizoval guvernéra ČNB za měnovou intervenci. 

 Milým překvapením bylo prozrazení termínu podzimních komunálních voleb, 

o kterém jsme my, studenti, byli informováni jako první. 

 Humor prezidentovi nechyběl po celou dobu diskuse, vtipkoval často. Po tom, 

co mu děvčata zahrála jeho oblíbenou Yesterday, zakončil sezení humornou vložkou, jíž byla 

politická anekdota, ve které si rýpl do svého předchůdce Václava Klause. 

 

Za třídu E3A zhodnotili studenti Dalibor Binder, Lukáš Hliněný, Michal Kočí, Jakub 

Macháček a David Lukeš. 

http://www.google.com/search?q=dalibor.binder%40pslib.cz

